
UCHWAŁA NR 37/IX/2025
RADY DZIELNICY REMBERTÓW MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 15 stycznia 2025 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu 

ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030

Na podstawie art. 6 i art. 11 ustawy z 15 marca 2002 roku o ustroju miasta stołecznego Warszawy 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1817), § 13 ust. 1 pkt 1 lit. d Statutu Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy przyjętego uchwałą nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z 14 stycznia 2010 r. 

w sprawie nadania statutów dzielnicom m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305), 

w związku z § 13 ust. 4 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały nr 

XXII/743/2008 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu miasta 

stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14465 i 14829) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy opiniuje pozytywnie projekt uchwały Rady 

m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 

2025-2030 z uwzględnieniem uwag zawartych w załączniku do uchwały.

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazać do:

1. Rady m.st. Warszawy,

2. Prezydenta m.st. Warszawy,

3. Biura Ochrony Środowiska.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Rembertów
m.st. Warszawy.

§ 4.1. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Stołecznego 
Warszawy.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Stanisław Kowalczuk



Załącznik 

do uchwały nr 37/IX/2025 
Rady Dzielnicy Rembertów miasta stołecznego Warszawy 

z 15 stycznia 2025 roku

Uwagi
do projektu uchwały Rady m.st. Warszawy

w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030

Uwaga Proponowana zmiana

Dot. harmonogramu rzeczowo-finansowego 

stanowiącego załącznik nr 2 do Programu 

ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 

2025-2030. Niektóre zadania, wykazane w 

dokumencie, realizowane są przez wszystkie 

dzielnice zgodnie z uchwałą kompetencyjną np. 

utrzymanie i konserwacja zieleni, edukacja 

ekologiczna. Natomiast w harmonogramie 

wykazane zostały tylko niektóre z dzielnic.

Proponuje się dwa warianty zmiany:

1. zapis ogólny dla zadań realizowanych przez 

wszystkie dzielnice, tak jak ma to miejsce 
np. przy pozycji „Kierunek 4.2 

Zapobieganie powstawaniu odpadów" - 

wiesz 2 - „utrzymanie porządku i 

czystości" - „zadanie własne: dzielnice 

m.st. Warszawy"

lub

2. poprzez uzupełnienie pozycji 
harmonogramu o dane dla pozostałych 

dzielnic (w przypadku dzielnicy Rembertów 

dla zadań:

2.1. czyszczenie ulic na mokro,

2.2. utrzymanie i konserwacja zieleni 

niskiej,

2.3. utrzymanie i konserwacja zieleni 

przyulicznej,

2.4. utrzymanie urządzeń wodnych,

2.5. konserwacja i utrzymanie fontanny,

2.6. utrzymanie i konserwacja ujęć wody 
podziemnej,

2.7. ekspertyzy i edukacja ekologiczna)



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR 37/lX/2025

RADY DZIELNICY REMBERTÓW MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 15 stycznia 2025 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie uchwalenia Programu 

ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030

Pismem znak OŚ-I.604.7.2024.MBR z 5 grudnia 2024 r. Pani Magdalena Rawicka-Polnik Zastępca 

Dyrektora Biura Ochrony Środowiska Urzędu m.st. Warszawy przekazała projekt uchwały Rady m.st. 
Warszawy w sprawie uchwalenia Programu ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025- 

2030, celem zaopiniowania go przez Radę Dzielnicy.

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 1 lit. d Statutu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik 

nr 8 do uchwały nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania 

statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305), w 

związku z § 13 ust. 4 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały nr 

XXII/743/2008 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu miasta 

stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14465 i 14829), projekty uchwał w sprawie 

programów rozwoju Miasta w części dotyczącej Dzielnicy Rembertów wymagają opinii Rady Dzielnicy 
Rembertów.

16 grudnia 2024 roku Komisja Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Rembertów 

m.st. Warszawy, po wysłuchaniu prezentacji na temat Programu Ochrony Środowiska dla m.st. 

Warszawy na lata 2025 - 2030 (dalej Poś), zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady m.st. 

Warszawy z uwzględnieniem uwag o charakterze ogólnym dot. harmonogramu rzeczowo- 

finansowego stanowiącego załącznik nr 2 do Poś. Uwagi ogólne wynikają z faktu, iż zgodnie z uchwałą 

kompetencyjną, niektóre zadania realizowane są przez wszystkie dzielnice m.st. Warszawy.

W harmonogramie wskazane zostały tylko niektóre z dzielnic. Dlatego zaproponowano, aby 

ujednolicić zapisy dla zadań związanych np. z utrzymaniem i konserwacją zieleni czy edukacją 

ekologiczną poprzez dopisanie w kolumnie 2 - „Podmiot odpowiedzialny za realizację" o następujące 

wyrażenie „zadania własne: dzielnice m.st. Warszawy" bądź uzupełnienie w brakujących pozycjach 

harmonogramu o dane dla pozostałych dzielnic (w przypadku dzielnicy Rembertów dla zadań 

czyszczenie ulic na mokro, utrzymanie i konserwacja zieleni niskiej, utrzymanie i konserwacja zieleni 

przyulicznej, utrzymanie urządzeń wodnych, konserwacja i utrzymanie fontanny, utrzymanie i 

konserwacja ujęć wody podziemnej, ekspertyzy i edukacja ekologiczna).

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Podjęcie uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.

Przewodniczący
Rady Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy

Stanisław Kowalczuk


